
RAÚL CASADO 

E-DECANO 
AD DE 1NGENIERIA 

1 
FACU 

Wel  Universidad  Nacional de Salta  

isi, FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bo ivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

283/08 

Salta, 9 de Mayo de 2.008.- 

Expte. N° 14.174/07 

VISTO: 

La presentación efectuada por el doctorando Mag. Ing. Facundo Javier Bellomo, 
solicitando se le acredite cumplida para el Doctorado en Ingeniería la prueba de Idioma 
Ingles Parte "A" (ó Primera Parte) por la evaluación de lecto-comprensión y traducción 
de texto científico específico en Inglés, aprobada por el mismo en el desarrollo de la 
carrera de postgrado de Magíster, en la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología de la 
Universidad Nacional de Tucumán; teniendo en cuenta que a solicitud de la Comisión 
de Doctorado y Postgrado de la Facultad, la Prof. Graciela Saravia emite dictamen 
favorable sobre niveles equivalentes para ambos requisitos, atento que la Comisión 
precitada hace suyo el dictamen de la docente, por lo cual la Comisión de Asuntos 
Académicos mediante Despacho N° 119/08 aconseja su reconocimiento y en uso de las 
atribuciones que le son propias, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su V° sesión ordinaria del 7 de Mayo de 2.008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Reconocer al doctorando Mag. Ing. Facundo Javier BELLOMO, DNI 
N° 25.411.468, de la carrera de Doctorado en Ingeniería, la Prueba de Idioma Ingles —
Parte "A" (ó Primera Parte ) por el requisito, aprobado con Calificación de Nota 
Nueve (9), en la prueba de competencia de Idioma Inglés, rendido en su carrera de 
Magíster desarrollada en la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología de la 
Universidad Nacional de Tucumán, según lo explicitado en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, al doctorando, a 
su Director de Tesis Dr. Ing. Sergio 011er Martínez, a Secretaría de la Comisión de 
Doctorado y Postgrado y siga por Dirección Administrativa-Académica al 
Departamento Docencia para su toma de razón y d 

	
efectos. 

am. 

Dra. MARIA ALEJANDRA BERTU.12., 
SECRETARIA 

FACULTAD DE INGENIERIA 


	Page 1

